
. . . . . . . . . . 

 

 

 

Obec Vysoká nad Labem 

Výzva k podání nabídky  
ohledně zakázky malého rozsahu na stavební práce 

 
ve smyslu § 27 ve spojení s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také 

„ Zákon“)  
se výběrové řízení ohledně předmětné zakázky neřídí Zákonem 

 
 

1. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 
 
Název zadavatele: Obec Vysoká nad Labem 

Adresa:   503 31 Vysoká nad Labem 22 

Telefon, fax:  495 580 130, 495 580 101 

E-mail:   info@vysoka-nad-labem.cz 

IČO:   00269786 

Číslo účtu:  1080784339/0800 

Starosta:  Ing. Jiří Horák Tel: 725 081 339, E-mail: starosta@vysoka-nad-labem.cz 

 
 

2. NÁZEV A VYMEZENÍ P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
Místo plnění, předpokládaná lhůta pro plnění veřejné zakázky 

 
Veřejná zakázka na stavební práce pod názvem „Vysoká nad Labem, retenční nádrž“ 
 
 
Ve smyslu § 31 Zákona není zadavatel povinen postupovat a nepostupuje u veřejných zakázek malého 
rozsahu dle ustanovení Zákona, když při jejich zadávání dodržuje zásady uvedené v § 6 Zákona.   
 
Tento projekt je spolufinancován z rozpočtu SFŽP v rámci programu Národního plánu obnovy. 
Zadavatel tak postupuje nejen dle Obecní směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, ale 
zejména v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR.  

Základní informace o projektu:  
 
Předmětem zakázky je výstavba nové retenční nádrže v obci Vysoká nad Labem. Stavba vodního díla bude 
sloužit k zadržování srážkových vod z části obce Vysoká nad Labem. Nádrž bude doplněna výsadbou 
stromových a keřových dřevin, bude tak mít i krajinotvornou funkci. 
 

 
Obec   Vysoká nad Labem 
503 31 Vysoká nad Labem 
Tel.      :  495580130 
Fax      :  495580101 
E-mail :  info@vysoka-nad-labem.cz 



 

 

Vodní nádrž bude sloužit víceúčelová vodní nádrž, tj. krajinotvorná a retenční nádrž, která bude zachytávat 
dešťové srážky. Nádrž bude napouštěna dešťovou vodou z dešťové kanalizace, která svádí vodu ze severní 
části obce z lokality o rozloze cca 10 ha. Nádrž bude vyhloubena do stávajícího terénu.  
 
Stavba bude umístěna a provedena v souladu s projektovou dokumentací pod názvem „Vysoká nad Labem, 
retenční nádrž“, zpracovanou společností ENVICONS, s.r.o. Hradecká 569, 533 52 Pardubice, datum 
zpracování 7/2021, druh projektu DÚR + DPS. 
 
Bližší informace k povaze a rozsahu stavebních prací viz. také Příloha č. 7 výzvy – Souhrnná technická 
zpráva a Příloha č. 8 výzvy - Společné rozhodnutí o umístění a provedení vodního díla a o povolení 
nakládání s povrchovými vodami, vydané Odborem životního prostředí Magistrátu města Hradec Králové 
dne 28.7.2022, sp.zn. SZ MMHK/069268/2022ŽP1/Huj, které nabylo právní moci dne 24.8.2022. 
 
Kompletní projektovou dokumentaci stavby zašle zadavatel na vyžádání, žádost je možné zaslat datovou 
schránkou, popř. emailem starosta@vysoka-nad-labem.cz.  

 
Místo plnění: Obec Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové, na pozemcích č. parc. 438/1, 438/2, 438/3, 
438/6, 438/10, 439/1, 1301/2 a 1332/6 v k.ú. Vysoká nad Labem, obec Vysoká nad Labem (viz. také 
Příloha č. 9 výzvy Koordinační situační výkres). 

 Předpokládaný termín zahájení stavby:   1. června 2023 

Předpokládaný termín dokončení stavby:         nejpozději 30. listopadu 2023 

Účastník tohoto výběrového řízení podáním své nabídky bere na vědomí a bez výhrad souhlasí s tím, že 
zadavatel je oprávněn v případě potřeby posunout předpokládaný termín zahájení stavby, za předpokladu, 
že realizace stavby jako celku bude trvat maximálně 6 měsíců. 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 5.600.000,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě projektové dokumentace a soupisu prací s výkazem 
výměr. Předpokládaná hodnota VZMR zahrnuj veškeré činnosti předmětu plnění dle čl. 2 této výzvy.  

Upozornění zadavatele: Jako maximální cena nabídky je stanovena částka do 6 mil. Kč bez DPH. 
V případě překročení této ceny v nabídce, zadavatel účastníka zadávacího řízení, který nabídku podá, 
vyloučí ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

 

4. ÚDAJE A POŽADAVKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY, ZADÁVACÍ LH ŮTA: 

 

1) Lhůta pro podání nabídek je pondělí 15. května 2023 v 16:00 hodin.  

2) Nabídky mohou dodavatelé doručit osobně na podatelnu obecního úřadu Vysoká nad Labem v úředních 
hodinách, tj. PO a ST 8:00 – 11:30 hod a 12:30 – 18 hod. nebo zaslat doporučeně poštou na adresu: 
Obecní úřad Vysoká nad Labem, Vysoká nad Labem 22, PSČ 503 31. 



 

 

3) Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky.  

Na obálku uveďte: „Vysoká nad Labem, retenční nádrž“ - Neotvírat 
 

4) Otevírání obálek bude veřejné a proběhne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj.                    
v 16.05 hod v pondělí 15. května 2023 v zasedací místnosti Obecního úřadu Vysoká nad Labem.  
 

5) O výsledku a hodnocení budou dodavatelé zadavatelem neprodleně (do 7 dnů od otevření obálek) 
písemně informováni. 

 

5. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky (dílčí kritérium: 
celková nejnižší nabídková cena bez DPH v Kč má váhu 100%). Hodnocení a posouzení nabídek provede 
zadavatelem ustanovená komise. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele 
nutné pro splnění předmětu veřejné zakázky.  

Nabídková cena bude v členění uvedeném v Krycím listu (viz. Příloha č. 1 výzvy) a v návrhu smlouvy o 
dílo (viz. Příloha č. 6), tj. celková nabídková cena za předmět plnění bez DPH v Kč, celková výše DPH a 
celková nabídková cena včetně DPH. 

 

6. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel zcela respektoval obsah obchodních podmínek tak, jak jsou stanoveny 
formou závazného návrhu smlouvy o dílo (viz. Příloha č. 6 této výzvy). 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce doplněný návrh smlouvy o dílo, podepsaný oprávněnou osobou 
za dodavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje s vybraným dodavatelem jednat o případných úpravách smlouvy v jejích 
nepodstatných náležitostech v případech, kdy tak bude zapotřebí z důvodů splnění požadavků 
poskytovatele dotace, jehož prostřednictvím bude financována převážná část hodnoty díla.  

Dodavatel ve spojení s tím podáním své nabídky potvrzuje, že si je této skutečnosti vědom a že bude 
povinen zadavateli poskytovat v tomto ohledu po celou dobu realizace díla a trvání záruky potřebnou 
součinnost. V případě nesplnění této povinnosti či prodlení s jejím plněním by mohla zadavateli vzniknout 
závažná újma.  

Pojištění. Dodavatel je povinen být pojištěn po celou dobu plnění smlouvy a trvání záruční doby na 
odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v minimálním rozsahu 5.600.000,- Kč. 
Dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit dokumenty, z nichž bude prokazatelně vyplývat, že 
má výše uvedenou pojistnou smlouvu platně uzavřenou.  

Vybraný dodavatel bude povinen před podpisem smlouvy předložit čestné prohlášení ve vztahu k ruským / 
běloruským subjektům (Příloha č. 10 výzvy) 

Pokud dodavatel nedodrží výše uvedené povinnosti, bude to považováno za neposkytnutí součinnosti ze 
strany dodavatele a zadavatel s dodavatelem smlouvu neuzavře a vyloučí jej. 

 



 

 

 

7. Kvalifika ční požadavky na dodavatele  

 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů předložením 
příslušných dokladů v prosté kopii přímo do nabídky.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost (Výpis z obchodního rejstříku a 
živnostenského rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem podání nabídky.  
 
 
7.1  
Pokud není účastník zadávacího řízení schopen prokázat splnění určité části (technické nebo profesní) 
kvalifikace požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím jiných osob. Tzn. do nabídky doloží za tuto jinou osobu následující:  
 
a) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace,  
b) doklady o splnění základní způsobilosti (čestné prohlášení),  

 c) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, 

 d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka zadávacího řízení.  

Má se za to, že požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

    Účastník zadávacího řízení není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat Výpis z obchodního rejstříku. 

 

 7.2  Základní způsobilost 

Základní způsobilost, resp. její splnění dodavatel prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele, že je způsobilým s odkazem na ustanovení v §74 Zákona (viz. Příloha č. 3 
výzvy). V případě podpisu smlouvy zadavatele s dodavatelem bude dodavatel – v případě požadavku 
zadavatele - povinen prokázat základní způsobilost předložením dokladů uvedených v § 75 odst. 1 písm. a) až 
f) Zákona.  

 7.3  Profesní způsobilost  

 Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel  

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud není dodavatel v obchodním rejstříku 
zapsán a  

b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu plnění zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské či jiné 
oprávnění, a to oprávnění pro předmět podnikání: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a 

c) předložením dokladu osvědčující odbornou způsobilost účastníka zadávacího řízení nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje; zadavatel požaduje předložení autorizace v oboru 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství.  



 

 

Pokud tato osoba (dle bodu 7.3 c) výzvy) je zaměstnancem účastníka zadávacího řízení, doloží účastník 
zadávacího řízení čestné prohlášení, podepsané oprávněnou osobou, potvrzující tuto skutečnost. Pokud tato 
osoba je jinou osobou, doloží účastník zadávacího řízení doklady dle bodu 7.1 této výzvy. 

 

7.4  Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci splní účastník, který předloží seznam důležitých (významnějších) zakázek 
poskytnutých účastníkem v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. 

Účastník doloží seznam důležitých (významnějších) zakázek předložením čestného prohlášení (viz. Příloha č. 
4 výzvy). Z předloženého čestného prohlášení musí prokazatelně vyplývat, že účastník zrealizoval nejméně 3 
zakázky obdobného charakteru ve finančním objemu alespoň 3.000.000,- Kč bez DPH v období posledních 5 
let.  

Zakázkou obdobného charakteru se rozumí kromě výstavby vodního díla v podobě retenční, akumulační a malé 
vodní nádrže zejména výstavba nebo rekonstrukce vodovodu a/nebo kanalizace. 

 Zadavatel je oprávněn ověřit si u subjektů, pro něž prováděl účastník významnější služby uvedené 
v účastníkově seznamu, obsahovou relevantnost informací v seznamu uváděných.  

 

      7.5  Prohlášení o neexistenci střetu zájmů  

 Účastník dále ve své nabídce doloží Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, (viz. Příloha č. 5) 

 

8. Obsah nabídek a vysvětlení výzvy (zadávacích podmínek), prohlídka staveniště  

 
Nabídka bude obsahovat: 

 
• Krycí list nabídky (viz. Příloha 1 této výzvy) 
• Rozpočet s výkazem výměr – položkový rozpočet (viz. Příloha 2 této výzvy) 
• Doklady a čestná prohlášení k prokázání splnění kvalifikace dle čl. 7.1 až 7.5 výzvy  
• Závazný návrh smlouvy o dílo doplněný a podepsaný dodavatelem (viz. Příloha 6 této výzvy) 

 
Prohlídka staveniště, tedy místa plnění se bude konat ve středu 3.5.2023. 
Sraz zájemců o prohlídku staveniště je na Obecním úřadu Vysoká nad Labem v 16 hod.  
Popř. lze domluvit v odůvodněných případech jiný termín prohlídky místa staveniště. 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí 
být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení 
zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti nebo na základě pozdě doručené 
žádosti. Zadavatel uveřejní/odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 
 



 

 

Písemné vysvětlení výzvy lze žádat u p. Ing. Jiřího Horáka, starosty zadavatele, email: starosta@vysoka-nad-
labem.cz nebo datovou schránkou.  

 
9. Zadavatel si vyhrazuje právo na případnou změnu podmínek stanovených touto výzvou či jejich doplnění 

v průběhu lhůty pro podání nabídek, tuto zašle všem dodavatelům, které adresně oslovil touto výzvou a 
zároveň ji vyvěsí na profilu zadavatele www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-vysoka-nad-
labem_109/  a svých webových stránkách http://www.vysoka-nad-labem.cz/vyberova-rizeni.  

10. Nabídky, které budou neúplné, je oprávněn zadavatel vyřadit, tedy dále již neposuzovat, nehodnotit. 

11. Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení – kromě případů uvedených v § 127 Zákona – 
rovněž i v případě, že dodavatelé nepředloží pro zadavatele akceptovatelné nabídky na zadavatelem 
požadované plnění. Rozhodnutí o zrušení zadavatel vyvěsí zadavatel na profilu zadavatele 
www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-vysoka-nad-labem_109/ a na svých webových stránkách 
http://www.vysoka-nad-labem.cz/vyberova-rizeni.  

12. Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že účastník zadávacího řízení uvedl před zadáním 
veřejné zakázky informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení.  

13. Dodavateli nevzniká právo na jakoukoliv úhradu nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení.  

14. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

15. Vyhlášení výběrového řízení bylo schváleno zastupitelstvem Obce Vysoká nad Labem dne 15.3.2023, bod 
usnesení 5/4/2023 

 

Ve Vysoké nad Labem, dne 24.4.2023 

 

 

---------------------------------------------------- 

Ing. Jiří Horák, starosta 
za Obec Vysoká nad Labem 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 
Příloha č. 2:  Rozpočet  
Příloha č. 3:  Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace 
Příloha č. 5:  Vzor čestného prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů ve smyslu zákona o střetu zájmů 
Příloha č. 6: Závazný návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 7: Souhrnná technická zpráva 
Příloha č. 8: Společné rozhodnutí o umístění a provedení vodního díla a o povolení nakládání s povrchovými 

vodami 
Příloha č. 9: Koordinační situační výkres 
Příloha č. 10: Čestné prohlášení vybraného dodavatele ve vztahu k ruským / běloruským subjektům 
 


		2023-04-24T10:37:57+0200
	Ing. Jiří Horák




